РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет Колобовского городского поселения

Шуйского муниципального района

Ивановской области

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

пос. Колобово

от « 28  »    09.     2022  года                                                                            № 41
О внесении изменений в Решение Совета Колобовского городского поселения от 26.10.2021г. №42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области».

       На основании экспертного заключения Аппарата Правительства Ивановской области от 08.09.2022 г. № 1764 Совет Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района решил:

1. Раздел 1.8. Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Колобовского городского поселения, изложить в новой редакции:

      1.8. Положением о виде муниципального контроля может быть установлено, что система оценки и управления рисками при осуществлении соответствующего вида муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации. В этом случае плановые контрольные (надзорные) мероприятия и внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся с учетом особенностей, установленных статьями 61 и 66 настоящего Федерального закона.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Колобовского городского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета

Колобовского городского поселения                                         А.Ю.Евграфов
Глава  Колобовского

городского поселения                                                                  Курганская О.М.